
  

 

DECRETO N. 2604 Del 27/02/2025 

Identificativo Atto n. 283 

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO 

Oggetto 

AVVISO PUBBLICO “FORMARE PER ASSUMERE – INCENTIVI OCCUPAZIONALI ASSOCIATI A VOUCHER 

PER L’ADEGUAMENTO DELLE COMPETENZE” PROGRAMMA REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 

PLUS 2021-2027 - PRIORITÀ 1 OCCUPAZIONE, ESO4.1, AZIONE a.2 DI CUI AL D.D.U.O N. 17400 DEL 

30/11/2024 E SS.MM.II – PROROGA AL 31.03.2025 DELLO SPORTELLO PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE DI CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTUAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, PRESIDIO CRISI E AMMORTIZZATORI 

 
RICHIAMATA la D.G.R n. XI/7336 del 14 novembre 2022, di approvazione delle Linee 
Guida per l’attuazione alla misura “Formare per assumere - Incentivi occupazionali associati 
a voucher per l’adeguamento delle competenze” a valere sul PR FSE+ 2021-2027; 
 
VISTI: 

- Il d.d.u.o n. 17400 del 30 novembre 2022 e ss.mm.ii con il quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico “Formare per assumere – incentivi occupazionali associati a 
voucher per l’adeguamento delle competenze” – Programma Regionale Fondo 
Sociale Europeo PLUS 2021-2027 – Priorità 1 Occupazione, ESO4.1, Azione A.2 – 
Attuazione della D.G.R. n. XI/7336 del 14 Novembre 2022”; 

- Il d.d.s n. 19927 del 18 dicembre 2024 di proroga dell’apertura dello sportello per la 
presentazione delle domande di concessione del contributo al 28 febbraio 2025; 

 
CONSIDERATO che, sulla base dei dati di monitoraggio finanziario, risultano ancora 
disponibili risorse sullo stanziamento iniziale di € 25.000.000, comprensive delle economie 
generate anche dalle domande di contributo finanziate;   
 
RITENUTO pertanto di prorogare l’Avviso Formare per Assumere - Incentivi occupazionali 
associati a voucher per l’adeguamento delle competenze” a valere sul PR FSE+ 2021-2027, 
stabilendo la nuova scadenza per la presentazione delle domande di concessione del 
contributo entro e non oltre il 31/03/2025, salvo esaurimento delle risorse; 
 
RITENUTO di far salve le altre disposizioni vigenti dell’Avviso Formare per Assumere - 
Incentivi occupazionali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze” a valere 
sul PR FSE+ 2021-2027;  
 
ATTESO che il presente provvedimento di proroga dell’Avviso Formare per Assumere - 
Incentivi occupazionali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze” sul PR 
FSE+ 2021-2027 non comporta ulteriori oneri per il bilancio regionale;  
 
VISTA la l.r. n. 20/2008 “Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e 
personale” nonché i provvedimenti organizzativi relativi alla XII legislatura regionale;  
 
RICHIAMATI: 

- la DGR n. XII/186 del 03.05.2023 "IV Provvedimento organizzativo 2023", con la 
quale si costituiscono le Direzioni generali coerentemente agli ambiti di delega 
afferenti ai singoli incarichi assessorili; 

- la DGR n. XII/318 del 22.05.2023 "V Provvedimento organizzativo 2023", con la quale 
vengono conferiti gli incarichi di Direzione della Giunta di Regione Lombardia; 



 
 

- la DGR n. XII/628 del 13.07.2023 "IX Provvedimento organizzativo 2023" e ss.mm.ii, 
con la quale viene approvato il nuovo assetto organizzativo e vengono conferiti gli 
incarichi dirigenziali con decorrenza dal 15 luglio 2023; 

- la DGR n. XII/3944 del 24.02.20253 "III Provvedimento organizzativo 2025"; 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di prorogare l’Avviso Formare per Assumere - Incentivi occupazionali associati a 
voucher per l’adeguamento delle competenze” a valere sul PR FSE+ 2021-2027, di 
cui al d.d.u.o. n. 17400 del 30 novembre 2022 e ss.mm.ii stabilendo la nuova 
scadenza per la presentazione delle domande di concessione entro e non oltre il 
31/03/2025, salvo esaurimento delle risorse;  

2. di far salve le altre disposizioni vigenti dell’Avviso Formare per Assumere - Incentivi 
occupazionali associati a voucher per l’adeguamento delle competenze” a valere sul 
PR FSE+ 2021-2027; 

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 è già 
avvenuta in sede di adozione del decreto n. 17400/2022; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia (BURL), sul Portale Bandi Online (www.bandi.regione.lombardia.it) e sul 
portale di Regione Lombardia dedicato alla programmazione dei Fondi europei - 
sezione FSE (www.fse.regione.lombardia.it); 

5. di trasmettere il presente provvedimento ad Unioncamere Lombardia, quale 
Organismo intermedio del PR FSE+ 2021-2027 e soggetto gestore della misura per 
i successivi adempimenti connessi all’esercizio della delega di cui alla richiamata 
convenzione; 

 
 

 

      Il Dirigente  

 ALESSANDRO FIORI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

http://www.fse.regione.lombardia.it/

